АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОЛНЕЧНЫЙ

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ-проект
«___» ноября 2019 г.                                                                                                 № ___
с.п. Солнечный

	Об увеличении уставного фонда и внесении изменений в Устав муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство «Солнечный»

В соответствии со статьёй 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 14 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» (в редакции от 04.11.2014 № 337-ФЗ), решением Совета депутатов сельского поселения Солнечный от 30.01.2009 № 22 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельского поселения Солнечный» (с изменениями), от 11.11.2019 № 76 «Об увеличении уставного фонда муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство»:
1. Увеличить уставный фонд муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство «Солнечный» на 15 000 000,00 (пятнадцать миллионов) рублей до размера 15 250 000,00 (пятнадцать миллионов двести пятьдесят тысяч) рублей за счет выделения предприятию денежных средств из бюджета сельского поселения Солнечный.

2. Финансово-экономическому управлению администрации сельского поселения Солнечный обеспечить финансирование расходных обязательств, предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления.

3. Пункт 7.2. раздела 7 Устава муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство «Солнечный», утверждённого постановлением администрации сельского поселения Солнечный от 11.07.2011 № 121 «О создании муниципального унитарного предприятия муниципального образования сельское поселение Солнечный «Жилищно-коммунальное хозяйство «Солнечный» (с изменениями)  изложить в следующей редакции:

«7.2. Размер уставного фонда составляет 15 250 000 рублей.».
4.  Исполняющему обязанности директора муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство «Солнечный» Архипову В.А. обеспечить государственную регистрацию изменений, связанных с увеличением уставного фонда предприятия, в Едином государственном реестре юридических лиц.

5. Разместить и обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Солнечный.

6.  Настоящее постановление вступает в силу после обнародования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Солнечный по вопросам ЖКХ, благоустройства территории и муниципального контроля.

Глава сельского поселения Солнечный                                                        И.В. Наумов